https://doi.org/10.59996/al-fiqh.v2i2.553

Muh. Zaifullah, Syahrul, Kurniati Vol. 2. No. 2. (2024)

134 | P a g e
AL-FIQH:

Journal of Islamic Studies

DOI: 10.59996/al-fiqh.v2i2.553

Puncak dari konsolidasi politik perdamaian yang ditekankan oleh Nabi Muhammad

SAW terjadi pada tahun 630 Masehi atau 9 Hijriah. Setelah kota Mekkah dibebaskan dari

dominasi kaum Quraisy dan pasca peperangan Tabuk, terjadi serangkaian perwakilan besar

dari berbagai wilayah di Jazirah Arab yang dikenal sebagai "tahun perutusan". Kepemimpinan

politik Nabi Muhammad SAW di Madinah menunjukkan kebijaksanaan yang menarik bagi